
1 
 

 
WALIKOTA PASURUAN 

 

 

PERATURAN WALIKOTA 

NOMOR 49 TAHUN 2012 

 

TENTANG 

 

PENGATURAN NAMA DOMAIN PASURUANKOTA.GO.ID 
SEBAGAI NAMA SITUS WEB RESMI PEMERINTAH KOTA                                   

DAN  SITUS WEB , DAN ALAMAT EMAIL RESMI  

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA PASURUAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PASURUAN, 

 

Menimbang :   a.  bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah Nomor 
15 Tahun 2012 Tentang Perubahan Atas Peraturan 

Daerah Nomor  13  Tahun 2012 tentang Pembentukan 

Kecamatan Kandang Sapi, maka kecamatan di Kota 

Pasuruan yang semula terdiri dari 3 (tiga)  kecamatan 
berubah menjadi  4 (empat) kecamatan; 

b. bahwa dengan adanya pemekaran wilayah  Kecamatan 

sebagaimana dimaksud pada huruf a, dan  dalam 

rangka menunjang pengembangan pelaksanaan 

elektronik government (e-government) di lingkungan 
Pemerintah Kota Pasuruan, maka Peraturan Walikota         

Pasuruan Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pengaturan            

Nama Domain Pasuruango.id Sebagai Nama Situs Web 

Resmi Pemerintah Kota Dan Situs Web Satuan Kerja 
Perangkat Daerah Di Lingkungan Pemerintah Kota 

Pasuruan perlu dicabut;  

c. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada hurus a dan b, perlu menetapkan Peraturan 

Walikota tentang Pengaturan Nama Domain 
Pasuruankota.go.id Sebagai Nama Situs Web Resmi 

Pemerintah Kota Dan  Situs Web , Dan Alamat Email 

Resmi Satuan Kerja Perangkat Daerah Di Lingkungan 

Pemerintah Kota Pasuruan; 
 

Mengingat    : 1.  Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia    Tahun 1945; 

 



2 
 

 

 

2.  Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kota Kecil Dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Timur, Jawa Tengah dan 

Jawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia tanggal 14 

Agustus 1950) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1954 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 551); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintah Daerah sebagaimana telah diubah yang 
kedua kali dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2008 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4437); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4437); 
5. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 1982 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Pasuruan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1982 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Nomor 

3241); 
6. Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika Nomor 

28/PER/M.KOMINFO/09/2006 tentang Penggunaan 

nama Domain go.id untuk Situs Web Resmi Pemerintah 

Pusat dan Daerah; 
7.  Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 11 Tahun 2008 

tentang Organisasi Tata Kerja Kecamatan dan Kelurahan 

(Lembaran Daerah Kota Pasuruan Tahun 2008 Nomor 

12, Tambahan Lembaran Daerah Kota Pasuruan Nomor 

06); 
8.  Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 02 Tahun 2010 

tentang Organisasi Tata Kerja Badan Penanggulangan 

Bencana Daerah Kota Pasuruan (Lembaran Daerah Kota 

Pasuruan Tahun 2008 Nomor 02); 
9.  Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 24 Tahun 2011 

tentang Organisasi Tata Kerja Sekretariat Daerah, 

Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dan Staf 

Ahli (Lembaran Daerah Kota Pasuruan Tahun 2011 

Nomor 18, Tambahan lembaran Daerah Kota Pasuruan 
Nomor 12); 

10.    Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 25 Tahun 2011 

tentang Organisasi Tata Kerja Dinas Daerah Kota 

Pasuruan (Lembaran Daerah Kota Pasuruan Tahun 2011 

Nomor 19, Tambahan Lembaran Daerah Kota Pasuruan 
Nomor 13); 

 

 

 



3 
 

 

 

 
11. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 26 Tahun 2011 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Inspektorat, Badan 

Perencanaan Pembangunan Daerah dan Lembaha Teknis 

Daerah Kota Pasuruan (Lembaran Daerah Kota 
Pasuruan Tahun 2011 Nomor 20, Tambahan Lembaran 

Daerah Kota Pasuruan Nomor 14); 

12. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 27 Tahun 2011 

tentang Satuan Polisi Pamong Praja (Lembaran Daerah 

Kota Pasuruan Tahun 2011 Nomor 21, Tambahan 
Lembaran Daerah Kota Pasuruan Nomor 15); 

13. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 13 Tahun 2012 

tentang Pembentukan Kecamatan Kandangsapi 

(Lembaran Daerah Kota Pasuruan Tahun 2012 Nomor 

17) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Nomor  15 Tahun 2012 (Lembaran Daerah Kota 

Pasuruan Tahun 2012 Nomor 19); 

14. Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 50 Tahun 2011 

tentang Tugas Pokok dan Fungsi Sekretariat Daerah dan 
Staf Ahli (Berita Daerah Kota Pasuruan Tahun 2011 

Nomor 46); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :    PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENGATURAN NAMA 

DOMAIN PASURUANKOTA.GO.ID SEBAGAI NAMA SITUS 

WEB RESMI PEMERINTH KOTA DAN SITUS WEB DAN 

ALAMAT EMAIL RESMI SATUAN KERJA PERANGKAT 

DAERAH DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA 
PASURUAN. 

 

Pasal   1 

 
(1) Nama Domain pasuruankota.go.id sebagai nama Situs 

Web Resmi Pemerintah Kota Pasuruan. 

(2) Nama Situs Web Satuan Kerja Perangkat Daerah di 

Lingkungan Pemerintah Kota Pasuruan sebagaimana 

tercantum dalam lampiran I yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan ini. 

(3) Alamat email Satuan Kerja Perangkat Daerah di 

Lingkungan Pemerintah Kota Pasuruan sebagaimana 

tercantum dalam lampiran II yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan ini 

 

 

 

 
 

 

 



4 
 

Pasal 2 

 

Pengelolaan nama domain pasuruankota.go.id 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 Ayat (1) 

dilaksanakan oleh Bagian Pengelola Data Elektronik 

Sekretariat Daerah Kota Pasuruan. 

 
Pasal 3 

 

Nama Situs Web Satuan Kerja Perangkat Daerah di 

Lingkungan Pemerintah Kota Pasuruan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 Ayat (2), menggunakan nama sub 
domain berdasarkan nama atau singkatan pada Struktur 

Organisasi Perangkat Daerah yang diletakkan di depan 

mana domain. 

 

Pasal 4 
 

Alamat email Satuan Kerja Perangkat Daerah di 

Lingkungan Pemerintah Kota Pasuruan sebagaimana 

dimaksud dalam pasal 1 Ayat (3), menggunakan nama sub 
domain berdasarkan nama atau singkatan pada Struktur 

Organisasi Perangkat Daerah yang diletakkan di depan 

diikuti @pasuruankota.go.id 

 

Pasal 5 
 

(1) Nama situs program aplikasi berbasis web yang 

dibangun oleh Satuan Kerja Perangkat Daerah dan 

diinstall/ditanam  dalam server yang dikelola oleh 
Bagian Pengelola Data Elektronik menggunakan nama 

sub domain www.pasuruankota.go.id diikuti garis 

miring (/) diikuti nama program aplikasi  

(2) Penggunaan nama sub domain  aplikasi yang dibangun 

oleh instansi vertikal dapat mengikuti ketentuan 
instansi vertikal atau nama program aplikasi intansi 

vertikal diikuti tanda baca “.”(dot).pasuruankota.go.id 

 

Pasal 6 
 

Pada saat Peraturan Walikota ini mulai berlaku, maka 

Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 12 Tahun 2012 

tentang Pengaturan   Nama Domain Pasuruango.id Sebagai 

Nama Situs Web Resmi Pemerintah Kota Dan Situs Web 

Satuan Kerja Perangkat Daerah Di Lingkungan Pemerintah 

Kota Pasuruan (Berita Daerah Kota Pasuruan Tahun 2012 

Nomor 12) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.  

 
 

 

 

 



5 
 

 

Pasal 7 

 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Pasuruan. 

 

 

Ditetapkan di : Pasuruan  
pada tanggal  : 26 Oktober 2012 

 

 WALIKOTA PASURUAN, 

 
Ttd, 

HASANI 
 
 

 

 

 

 
Diundangkan di : Pasuruan 

pada tanggal      : 26 Oktober 2012 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PASURUAN, 

 

Ttd, 

BAHRUL ULUM  
 
 

 
 
 
 
 

BERITA DAERAH KOTA PASURUAN TAHUN 2012 NOMOR 49 
N

O

M

O

R

        

T

A

H

U

N

  



6 
 

LAMPIRAN I 

PERATURAN WALIKOTA 

NOMOR 49 TAHUN 2012 
TENTANG 

PENGATURAN NAMA DOMAIN 

PASURUANKOTA.GO.ID SEBAGAI 

NAMA SITUS RESMI PEMERINTAH 
KOTA DAN SITUS WEB  DAN 

ALAMAT EMAIL SATUAN KERJA 

PERANGKAT DAERAH DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA 

PASURUAN 
 

NAMA SITUS WEB SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

NO 

 

NAMA SATUAN KERJA PERANGKAT 
DAERAH 

 

NAMA SUB DOMAIN 

1 2 3 

1.  Bagian Administrasi Pemerintah 
Umum 

adpem.pasuruankota.go.id 

2.  Bagian Administrasi Kesra dan 

Kemasyarakatan 

adkesmas.pasuruankota.go.id 

3.  Bagian Kerjasama kerjasama.pasuruankota.go.id 

4.  Bagian Administrasi Pembangunan adpemb.pasuruankota.go.id 

5.  Bagian Pengelola Data Elektronik pde.pasuruankota.go.id 

6.  Bagian Administrasi Perekonomian 

dan SDA 

adpersda.pasuruankota.go.id 

7.  Bagian Organisasi organisasi.pasuruankota.go.id 

8.  Bagian Hukum hukum.pasuruankota.go.id 

9.  Bagain Umum umum.pasuruankota.go.id 

10.  Bagian Humas dan Protokol humas.pasuruankota.go.id 

11.  DPRD Kota Pasuruan dprd-pasuruankota.go.id 

12.  Dinas Pendapatan Daerah  dispenda.pasuruankota.go.id 

13.  Dinas Pendidikan disdik.pasuruankota.go.id 

14.  Dinas Pemuda, Olah Raga dan 

Kebudayaan 

disporabud.pasuruankota.go.id 

15.  Dinas Kesehatan dinkes.pasuruankota.go.id 

16.  Dinas Sosial, Tenaga Kerja dan 

Transmigrasi 

dinsosnakertrans.pasuruankota.g

o.id 

17.  Dinas Perhubungan, Komunikasi dan 
Informatika 

dishubkominfo.pasuruankota.go.i
d 

18.  Dinas Kependudukan dan Pencatatan 

Sipil 

dkcapil.pasuruankota.go.id 

19.  Dinas Pekerjaan Umum dpu.pasuruankota.go.id 

20.  Dinas Koperasi, Perindustrian dan 
Perdangan 

diskopindag.pasuruankota.go.id 

21.  Dinas Pertanian, Kehutanan dan 

Kelautan Perikanan 

dpkkp.pasuruankota.go.id 

22.  Inspektorat inspektorat.pasuruankota.go.id 
  



7 
 

23.  Badan Perencanaan Pembangunan 
Daerah 

bappeda.pasuruankota.go.id 

24.  Badan Kepegawaian Daerah bkd.pasuruankota.go.id 

25.  Badan Pemberdayaan Masyarakat bapemas.pasuruankota.go.id 

26.  Badan Kesatuan Bangsa dan Politik  bakesbangpol.pasuruankota.go.id 

27.  Badan Penanaman Modal dan 

Pelayanan Perijinan Terpadu 

bpmppt.pasuruankota.go.id 

28.  Badan Pemberdayaan Perempuan dan 

Keluarga Berencana 

bppkb.pasuruankota.go.id 

29.  Badan Lingkungan Hidup blh.pasuruankota.go.id 

30.  Badan Pengelola Keuangan dan Aset bpka.pasuruankota.go.id 

31.  Kantor Perpustakaan, Arsip dan 
Dokumentasi 

kpad.pasuruankota.go.id 

32.  Kantor Ketahanan Pangan kkp.pasuruankota.go.id 

33.  RSU “Dr. R. Soedarsono” rsusoedarsono.pasuruankota.go.i

d 

34.  Satuan Polisi Pamong Praja satpolpp.pasuruankota.go.id 

35.  Kecamatan Bugul Kidul bugulkidul.pasuruankota.go.id 

36.  Kecamatan Purworejo purworejo.pasuruanpkota.go.id 

37.  Kecamatan Gadingrejo gadingrejo.pasuruankota.go.id 

38.  Kecamatan Panggungrejo panggungrejo.pasuruankota.go.id 

39.  Badan Penanggulangan Bencana 

Daerah 

bpbd.pasuruankota.go.id 

 

 

 WALIKOTA PASURUAN, 

 

Ttd, 

HASANI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

LAMPIRAN II 

PERATURAN WALIKOTA 

NOMOR 49 TAHUN 2012 
TENTANG 

PENGATURAN NAMA DOMAIN 

PASURUANKOTA.GO.ID SEBAGAI 

NAMA SITUS RESMI PEMERINTAH 
KOTA DAN SITUS WEB  DAN 

ALAMAT EMAIL SATUAN KERJA 

PERANGKAT DAERAH DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA 

PASURUAN 
 

ALAMAT EMAIL  SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

NO 

 

NAMA SATUAN KERJA 

PERANGKAT DAERAH 

 

ALAMAT EMAIL 

1 2 3 

1.  Bagian Administrasi 

Pemerintah Umum 

adpem@pasuruankota.go.id 

2.  Bagian Administrasi Kesra 
dan Kemasyarakatan 

adkesmas@pasuruankota.go.id 

3.  Bagian Kerjasama kerjasama@pasuruankota.go.id 

4.  Bagian Administrasi 

Pembangunan 

adpemb@pasuruankota.go.id 

5.  Bagian Pengelola Data 

Elektronik 

pde@pasuruankota.go.id 

6.  Bagian Administrasi 
Perekonomian dan SDA 

adpersda@pasuruankota.go.id 

7.  Bagian Organisasi organisasi@pasuruankota.go.id 

8.  Bagian Hukum hukum@pasuruankota.go.id 

9.  Bagain Umum umum@pasuruankota.go.id 

10.  Bagian Humas dan Protokol humas@pasuruankota.go.id 

11.  DPRD Kota Pasuruan dprd@pasuruankota.go.id 

12.  Dinas Pendapatan Daerah  dispenda@pasuruankota.go.id 

13.  Dinas Pendidikan disdik@pasuruankota.go.id 

14.  Dinas Pemuda, Olah Raga 

dan Kebudayaan 

disporabud@pasuruankota.go.id 

15.  Dinas Kesehatan dinkes@pasuruankota.go.id 

16.  Dinas Sosial, Tenaga Kerja 

dan Transmigrasi 

dinsosnakertrans@pasuruankota.g

o.id 

17.  Dinas Perhubungan, 

Komunikasi dan Informatika 

dishubkominfo@pasuruankota.go.i

d 

18.  Dinas Kependudukan dan 

Pencatatan Sipil 

dkcapil@pasuruankota.go.id 

19.  Dinas Pekerjaan Umum dpu@pasuruankota.go.id 

20.  Dinas Koperasi, Perindustrian 

dan Perdangan 

diskopindag@pasuruankota.go.id 

21.  Dinas Pertanian, Kehutanan 

dan Kelautan Perikanan 

dpkkp@pasuruankota.go.id 

22.  Inspektorat inspektorat@pasuruankota.go.id 



9 
 

23.  Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah 

bappeda@pasuruankota.go.id 

24.  Badan Kepegawaian Daerah bkd@pasuruankota.go.id 

25.  Badan Pemberdayaan 

Masyarakat 

bapemas@pasuruankota.go.id 

26.  Badan Kesatuan Bangsa dan 
Politik  

bakesbangpol@pasuruankota.go.id 

27.  Badan Penanaman Modal dan 

Pelayanan Perijinan Terpadu 

bpmppt@pasuruankota.go.id 

28.  Badan Pemberdayaan 

Perempuan dan Keluarga 

Berencana 

bppkb@pasuruankota.go.id 

29.  Badan Lingkungan Hidup blh@pasuruankota.go.id 

30.  Badan Pengelola Keuangan 

dan Aset 

bpka@pasuruankota.go.id 

31.  Kantor Perpustakaan, Arsip 

dan Dokumentasi 

kpad@pasuruankota.go.id 

32.  Kantor Ketahanan Pangan kkp@pasuruankota.go.id 

33.  RSU “Dr. R. Soedarsono” rsusoedarsono@pasuruankota.go.i

d 

34.  Satuan Polisi Pamong Praja satpolpp@pasuruankota.go.id 

35.  Kecamatan Bugul Kidul bugulkidul@pasuruankota.go.id 

36.  Kecamatan Purworejo purworejo@pasuruanpkota.go.id 

37.  Kecamatan Gadingrejo gadingrejo@pasuruankota.go.id 

38.  Kecamatan Panggungrejo panggurejo@pasuruankota.go.id 

39.  Badan Penanggulangan 

Bencana Daerah 

bpbd@pasuruankota.go.id 

 

 

 WALIKOTA PASURUAN, 

 

Ttd, 

HASANI 
 


